令和７年５月 13 日
各  位

会 社 名 株式会社 オーシャンシステム
代表者名 代表取締役社長 樋口 勝人

(コード番号３０９６ 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 本間 武士
電話番号 ０２５６－３３－３９８７（代表）

剰余金の配当（普通配当及び特別配当）に関するお知らせ

当社は、令和７年５月13日開催の取締役会において、令和７年３月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社は、剰余金の配当等について、取締役会の決議により行う旨を定款に定めてお

ります。

記

１．配当の内容

２．理由

当社は、株主に対する利益還元の充実を経営上の重要課題の１つとして認識しております。配

当原資確保のために財務体質の強化や収益力をアップして、継続的かつ安定的な配当を実施して

いくことを基本方針としております。

令和７年３月期の期末配当金につきましては、当期連結業績が概ね順調に推移したことを勘案

し、ご支援いただいております株主の皆様への感謝の意を表するため、１株当たり普通配当７円

に加え、特別配当５円を実施させていただくことといたしました。これにより、令和７年３月期

の期末配当金は１株当たり 12 円となり、令和６年５月 14 日に公表いたしました年間配当予想

14 円から５円の増配となりました。

（ご参考）年間配当

以上

 決定額
直近の配当予想

（令和６年５月 14 日公表）
前期実績

（令和６年３月期期末）

基準日 令和７年３月 31 日 同左 令和６年３月 31 日

１株当たり配当金
12 円

(普通配当７円)
(特別配当５円)

７円
12 円

(普通配当７円)
(特別配当５円)

配当金の総額 112 百万円 ― 112 百万円

効力発生日 令和７年６月 11 日 ― 令和６年６月 12 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績（令和７年３月期） ７円 12 円 19 円

前期実績（令和６年３月期） ７円 12 円 19 円